(Fl 825 do BCBM Nr 39, de 5 Out 17)

1o Sgt LEONARDO DIAS SOARES do CBMGO;
1o Sgt MARCELO GARCIA DIAS da PMSP;
1o Sgt THALES MARCELO RUFINO do CBMMG;
3o Sgt DIEGO VANDERLEI VIEIRA do CBMGO;
3o Sgt JAIME SOUZA AVELAR do CBMGO;
3o Sgt SEBASTIAO CARLOS DA COSTA do CBMGO;
Cb GERSON APARECIDO HENRIQUE FERREIRA da PMSP;
Cb JORGE SILVA GOMES do CBMERJ;
Cb LUCICLEI DA SILVA GOMES do CBMMS;
Cb MARTIN MANN da PMSC;
Cb WALISSON PEREIRA GODOI da PMGO;
Sd RAFAEL DOS SANTOS SOUZA VAZ da PMPR.

Art 3o Entidades e Autoridades Civis:
Exmo Sr. DETLEF KUHN, Juiz da Alemanha;
Exmo Sr. GERARDO DONOSO ALFARO, Presidente Ksar do Chile;
Exma  Sra.  LUCIANA  KARINA  BROERING  DALLIGNA,  Médica  Veterinaria

(Curitibanos).

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

Republicada por incorreção

PORTARIA Nr 346, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DE  SANTA

CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 2o da Portaria Nr 20, de 11 de janeiro de
2016,  alterada  pela  Portaria  Nr  614/CBMSC/2017  e  pela  Portaria  Nr  50/CBMSC/2017 resolve
conceder  a  Medalha  Comemorativa  dos  Noventa  Anos  do  Corpo de  Bombeiros  Militar  de  Santa
Catarina,  como reconhecimento ao seu destaque no desenvolvimento da Corporação,  ao Bombeiro
Militar abaixo relacionado:

Cel BM Mtcl 0910728-2-01 ONIR MOCELLIN

Cel BM – EDUPÉRCIO PRATTS
Respondendo pelo Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

4a PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA

I – COMPORTAMENTO

REFERÊNCIA ELOGIOSA

Sd-2 BM Mtcl 932208-6 Nelson Ariberto Borchardt
Aprovo o elogio consignado pelo 1o Ten BM Mtcl 929629-8 Rodrigo Ghisolfi da Silva ao Sd

BM Mtcl 932208-6 Nelson Ariberto Borchardt, conforme transcrito abaixo:
Elogio o Sd BM Mtcl 932208-6 Nelson Ariberto Borchardt pelo relevante trabalho que vem

desenvolvendo junto ao Centro de Infraestrutura, na Divisão de Tecnologia da Informação da Diretoria
de Logística e Finanças (DiTI/DLF). Trata-se de um militar exemplar, proativo, comprometido com o
serviço e preocupado com a qualidade das tarefas executadas, atuando nas rotinas que envolvem a
instalação, programação e manutenção de sistemas de radiocomunicação do CBMSC.

Este militar, desde sua chegada à este Centro, vem demonstrando comprometimento com as
responsabilidades a ele atribuídas, além de mostrar-se interessado em adquirir novos conhecimentos e
competências  necessárias  para  melhor  exercer  suas  obrigações.  A  qualidade  do  seu  serviço  é

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 C
B

M
S

C
 0

00
02

02
0/

20
17

 e
 o

 c
ód

ig
o

N
E

74
V

2Q
6.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 O

N
IR

 M
O

C
E

LL
IN

  0
9/

10
/2

01
7

às
 1

4:
08

:4
6.